



Responsável: Antônio Célio do Nascimento Amorim

Matrícula: 0100031

Departamento: Núcleo Administrativo - NUAD

Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 04/11/2022 10:53:01 e 24/11/2022 12:09:34

Relatório gerado no dia 24/11/2022 12:12:48 (IP: 200.39.150.69)

Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de mobiliário escolar, eletrodomésticos e eletroeletrônicos para atender as necessidades das Unidades Escolares, Secretaria Municipal de Educação – SEMED e Casa dos Conselhos da Educação

Item	Nome	Valor Unit. (COMPRAS GOVERNAMENTAIS)	Preço Estimado	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total	
1	ARMÁRIO DE AÇO 02 PORTAS C/ CHAVE 02 PORTAS COM CHAVE, CHAPA MSG 18",	R\$	1.339,26	R\$ 1.339,26		300	Unidades R\$ 401.778,00	
Preço ComprasNet		Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOURADOS					NºPregão:202022	27/06/2022 09:00:00	R\$ 1.642,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS					NºPregão:172022	24/06/2022 08:00:00	R\$ 1.123,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA					NºPregão:412022	26/05/2022 09:00:00	R\$ 1.251,83
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 1.339,26	
2	CADEIRA ESCOLAR CADEIRA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA FIXA CONFORME	R\$	300,25	R\$ 300,25		1.000	Unidades R\$ 300.250,00	
Preço ComprasNet		Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS/PR					NºPregão:42022	03/02/2022 09:00:00	R\$ 273,33
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto fed. de educação, Ciencia e					NºPregão:892021	19/01/2022 10:00:00	R\$ 247,32
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA					NºPregão:562021	17/01/2022 09:00:00	R\$ 380,10
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 300,25	
3	CADEIRA ESTOFADA FIXA ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA	R\$	294,68	R\$ 294,68		300	Unidades R\$ 88.404,00	
Preço ComprasNet		Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA					NºPregão:422022	05/07/2022 09:00:00	R\$ 185,76
2	SECRETARIA DE ESTADO INDÚSTRIA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA-AC					NºPregão:2282022	04/07/2022 09:15:00	R\$ 342,27
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Cariri					NºPregão:72022	01/07/2022 09:00:00	R\$ 356,02
						Média dos Preços Obtidos:	R\$ 294,68	
4	CADEIRA ESTOFADA GIRATÓRIA COM BRAÇO COM RODÍZIOS COM BRAÇO –	R\$	735,87	R\$ 731,62		30	Unidades R\$ 21.948,60	

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE RIO VERDE	NºPregão:422021	27/09/2021 09:00:00 R\$	735,87

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TIRADENTES DO SUL	0021/2022	27/04/2022 09:00:00 R\$	770,00
2	PREFEITURA MUN DE GABRIEL MONTEIRO	00004522	26/04/2022 00:00:00 R\$	689,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 731,62

5	CONJUNTO ALUNO TAM 03, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE	R\$ 425,78	R\$ 497,18	R\$ 497,18	140	Unidades	R\$ 69.605,20
---	--	------------	------------	------------	-----	----------	---------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PATO BRANCO	NºPregão:642021	27/09/2021 09:00:00 R\$	425,78

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO SOCORRO/SE	28840	27/09/2021 08:30:00 R\$	545,90
2	MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE	28410	03/09/2021 08:30:00 R\$	519,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 497,18

6	CONJUNTO ALUNO TAM 04, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE	R\$ 643,83	R\$ 634,22	R\$ 634,22	800	Unidades	R\$ 507.376,00
---	--	------------	------------	------------	-----	----------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL	NºPregão:72022	11/02/2022 08:00:00 R\$	796,00
2	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:901762021	20/12/2021 09:00:00 R\$	491,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	00008021	30/12/2021 00:00:00 R\$	615,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 634,22

7	CONJUNTO ALUNO TAM 06, PARA ALUNOS COM ALTURA COMPREENDIDA ENTRE	R\$ 812,49	R\$ 701,04	R\$ 701,04	600	Unidades	R\$ 420.624,00
---	--	------------	------------	------------	-----	----------	----------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DOIS RIACHOS/AL	NºPregão:72022	11/02/2022 08:00:00 R\$	812,49

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Ibiraiaras	0003/2022	28/01/2022 09:01:00 R\$	666,62
2	MUNICÍPIO DE PILAR DO SUL	00008021	30/12/2021 00:00:00 R\$	624,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 701,04

8	CONJUNTO INFANTIL COMPOSTO POR 06 CADEIRAS, 06 MESAS E 01 MESA	R\$	1.570,79	R\$ 1.766,58	R\$ 1.766,58	100	Unidades	R\$	176.658,00
---	--	-----	----------	--------------	--------------	-----	----------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM	NºPregão:322022	19/04/2022 09:30:00	R\$ 1.680,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:602021	15/12/2021 09:30:00	R\$ 1.461,58

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARMO/RJ	43274	22/06/2022 09:00:00	R\$ 2.158,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.766,58

9	CONJUNTO PARA PROFESSOR CJP MESA COM GAVETA: TAMPO 18 MM DE	R\$	-	R\$ 954,99	R\$ 954,99	300	Unidades	R\$	286.497,00
---	---	-----	---	------------	------------	-----	----------	-----	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BRUMADO / (3) SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	NºLicitação:913025	30/12/2021 08:00:00	R\$ 1.133,33
2	MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DAS DORES/SE	34110	27/12/2021 13:00:00	R\$ 906,00
3	MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPEU / (2) MUNICÍPIO DE MORRO DO CHAPEU	NºLicitação:907640	30/11/2021 08:00:00	R\$ 825,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 954,99

10	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - TAM 03 TAMPO E ASSENTOS EM MADEIRA	R\$	1.712,67	R\$ 2.106,72	R\$ 2.106,72	400	Unidades	R\$	842.688,00
----	---	-----	----------	--------------	--------------	-----	----------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ GONZAGA/RS	NºPregão:172021	08/09/2021 09:00:00	R\$ 1.712,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA	1120526-13-10-2021	08/11/2021 00:00:00	R\$ 2.270,00
2	MUNICÍPIO DE PATROCÍNIO PAULISTA / (2) LICITAÇÕES	NºLicitação:882408	20/07/2021 08:15:00	R\$ 2.337,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.106,72

11	CONJUNTO PARA REFEITÓRIO - TAM 06 TAMPO E ASSENTOS EM MADEIRA	R\$	2.097,05	R\$ 2.288,22	R\$ 2.288,22	80	Unidades	R\$	183.057,60
----	---	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM PARADA DE LUCAS	NºPregão:12022	27/06/2022 10:00:00	R\$ 2.113,33
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 9º Distrito Naval Centro de	NºPregão:42022	03/06/2022 10:30:00	R\$ 1.702,17
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA ES	NºPregão:422021	05/01/2022 08:30:00	R\$ 2.475,66

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE	35975	09/02/2022 08:00:00	R\$ 2.574,98
2	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS/SE	35975	09/02/2022 08:00:00	R\$ 2.574,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.288,22

12	ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS AJUSTÁVEIS E DESMONTÁVEL, DOTADAS	R\$	524,69	R\$ 524,69	R\$ 524,69	52	Unidades	R\$	27.283,88
----	--	-----	--------	------------	------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército	NºPregão:122022	20/06/2022 10:00:00	R\$ 581,49
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE	NºPregão:522022	20/06/2022 09:00:00	R\$ 426,58
3	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:682022	03/06/2022 10:00:00	R\$ 566,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 524,69

13	QUADRO BRANCO 01 EM FÓRMICA E MOLDURA EM MADEIRA 250 CM X 120 CM.	R\$	926,91	R\$ 926,91	R\$ 926,91	300	Unidades	R\$	278.073,00
----	---	-----	--------	------------	------------	-----	----------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ	NºPregão:142022	24/05/2022 09:00:00	R\$ 1.037,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Tecnológica Federal do Paraná UTFPR - Campus Ponta Grossa	NºPregão:502021	10/11/2021 09:00:00	R\$ 765,59
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE MANAUS	NºPregão:232021	22/07/2021 09:30:00	R\$ 978,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 926,91

14	QUADRO BRANCO 02 EM FÓRMICA E MOLDURA EM MADEIRA180 CM X 120 CM.	R\$	816,28	R\$ 816,28	R\$ 816,28	30	Unidades	R\$	24.488,40
----	--	-----	--------	------------	------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Procuradoria Geral de Justiça	NºPregão:40252022	24/05/2022 10:00:00	R\$ 892,36
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDES/RJ	NºPregão:142022	24/05/2022 09:00:00	R\$ 874,93
3	SECRETARIA ESTRATEGICA DE ESTADO DE ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA	NºPregão:52021	28/09/2021 10:00:00	R\$ 681,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 816,28

15	QUADRO DE AVISO EM CORTIÇA E MOLDURA EM ALUMÍNIO 120 CM X 90 CM	R\$	67,56	R\$ 67,56	R\$ 67,56	35	Unidades	R\$	2.364,60
----	---	-----	-------	-----------	-----------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDIBA	NºPregão:52022	24/03/2022 09:00:00	R\$ 61,32
2	CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS 7 REGIÃO	NºPregão:12022	31/01/2022 08:00:00	R\$ 54,95
3	COMANDO DO EXERCITO 16 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR	Dispensa de Licitação Nº 77/2021	01/08/2021 00:00:00	R\$ 86,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,56

16	ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS CHAPA MSG 18', MEDINDO	R\$	1.811,66	R\$ 1.811,66	R\$ 1.811,66	10	Unidades	R\$	18.116,60
----	--	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	NºPregão:242022	12/04/2022 08:30:00	R\$ 1.906,08
2	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA	NºPregão:92022	01/02/2022 09:00:00	R\$ 1.428,90

3	CONSELHO REG. DE MEDICINA DO ESTADO DO RJ CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA ES.R.DE JANEIRO	Dispensa de Licitação Nº 46/2021	01/01/2022 00:00:00	R\$	2.100,00
---	---	----------------------------------	---------------------	-----	----------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.811,66

17	ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS CHAPA MSG 18", MEDINDO	R\$	2.234,68	R\$ 2.194,37	R\$ 2.194,37	10	Unidades	R\$	21.943,70
----	--	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CENTRAL DE LICITAÇÕES DE FORTALEZA	NºPregão:1912022	10/05/2022 10:00:00	R\$ 2.201,07
2	Governo do Estado da Paraíba PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS	NºPregão:122022	06/04/2022 10:00:00	R\$ 2.268,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTOS DE BAGÉ	0022/2022	07/06/2022 09:00:00	R\$ 2.113,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.194,37

18	Telão de 150": 2,40 de altura x 3,00 largura, RETRATIL, acionamento Manual, com	R\$	816,55	R\$ 816,55	R\$ 816,55	20	Unidades	R\$	16.331,00
----	---	-----	--------	------------	------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:32022	20/10/2022 08:00:00	R\$ 788,51
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:672022	13/10/2022 09:30:00	R\$ 905,57
3	FOZ PREVIDENCIA	NºPregão:62022	11/10/2022 09:00:00	R\$ 755,57

Média dos Preços Obtidos: R\$ 816,55

19	APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 9.000 btus, modelo: split high wall, tipo	R\$	2.283,60	R\$ 2.122,03	R\$ 2.122,03	20	Unidades	R\$	42.440,60
----	--	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 8º Distrito Naval	NºPregão:152022	17/10/2022 09:30:00	R\$ 2.149,17
2	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba	NºPregão:902472021	17/10/2022 09:00:00	R\$ 2.418,03

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR	40816	09/05/2022 09:00:00	R\$ 1.798,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.122,03

20	APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 12.000 btus, modelo: split high wall,	R\$	2.426,77	R\$ 2.426,77	R\$ 2.426,77	30	Unidades	R\$	72.803,10
----	--	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	NºPregão:612022	15/06/2022 14:30:00	R\$ 2.441,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar 25ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:262021	21/01/2022 08:30:00	R\$ 2.233,54
3	MUNICÍPIO DE GOIOERE	NºPregão:1152021	29/09/2021 08:30:00	R\$ 2.605,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.426,77

21	APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 18.000 btus, modelo: split high wall,	R\$	3.560,22	R\$ 3.623,48	R\$ 3.623,48	30	Unidades	R\$	108.704,40
----	--	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE ÁEREA DE BELÉM	NºPregão:1152021	10/11/2021 09:00:00	R\$ 3.680,18
2	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	NºPregão:492021	16/08/2021 10:00:00	R\$ 3.440,26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	USP-SAS SUPERINT.ASSIST.SOCIAL SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	OC: 102128100582022OC00044	05/04/2022 15:57:37	R\$ 3.750,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.623,48

22	APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 24.000 btus, modelo: split high wall,	R\$	-	R\$ 3.507,50	R\$ 3.507,50	50	Unidades	R\$	175.375,00
----	--	-----	---	--------------	--------------	----	----------	-----	------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR - 10 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA ANDRADINA	OC: 180373000012022OC00104	25/04/2022 12:01:35	R\$ 3.874,00
2	USP-SAS SUPERINT.ASSIST.SOCIAL SECR. DESENV. ECONOMICO SÃO PAULO	OC: 102128100582022OC00044	05/04/2022 15:57:37	R\$ 3.750,00
3	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-8 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CARAPICUÍBA	OC: 180179000012022OC00145	29/03/2022 11:13:54	R\$ 2.898,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.507,50

23	APARELHO DE AR, TIPO SPLIT, capacidade 36.000 btus, modelo: split high wall,	R\$	6.334,46	R\$ 6.252,48	R\$ 6.252,48	20	Unidades	R\$	125.049,60
----	--	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	------------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREF.MUN.DE TRES RIOS	NºPregão:1142022	27/10/2022 08:00:00	R\$ 5.499,50
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG	NºPregão:32022	20/10/2022 08:00:00	R\$ 7.169,43

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE SIMÃO DIAS/SE	43784	22/06/2022 15:00:00	R\$ 6.088,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.252,48

24	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL 40KG alta precisão completa capacidade 40kg,	R\$	423,66	R\$ 423,66	R\$ 423,66	35	Unidades	R\$	14.828,10
----	---	-----	--------	------------	------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS DO ESTADO DO AMAPA	NºPregão:32022	21/06/2022 10:00:00	R\$ 191,00
2	FUNDO PENITENCIARIO NACIONAL DEPEN	Dispensa de Licitação Nº 22/2021	01/01/2022 00:00:00	R\$ 545,99
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e	NºPregão:352021	03/12/2021 09:00:00	R\$ 534,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 423,66

25	BEBEDOURO DE COLUNA refrigerado com compressor, com termostato frontal	R\$	956,97	R\$ 956,97	R\$ 956,97	10	Unidades	R\$	9.569,70
----	--	-----	--------	------------	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR	NºPregão:52022	16/05/2022 09:01:00	R\$ 1.082,89
2	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO MARANHÃO	NºPregão:52022	02/05/2022 11:00:00	R\$ 799,03
3	INST.BRAS.DO MEIO AMB.E DOS REC.NAT.RENOVAV. IBAMA	Dispensa de Licitação Nº 3/2022	01/03/2022 00:00:00	R\$ 989,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 956,97

26	BEBEDOURO INDUSTRIAL ELÉTRICO 150L COM 03 TORNEIRAS de latão cromado	R\$	3.179,76	R\$ 3.179,76	R\$ 3.179,76	15	Unidades	R\$	47.696,40
----	--	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Grupamento de Apoio de Manaus	NºPregão:322022	09/06/2022 09:30:00	R\$ 2.611,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:312022	06/06/2022 09:00:00	R\$ 2.929,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:412022	02/06/2022 08:00:00	R\$ 3.998,54

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.179,76

27	BEBEDOURO INDUSTRIAL ELÉTRICO 200L COM 04 TORNEIRAS DE LATÃO	R\$	3.850,19	R\$ 3.850,19	R\$ 3.850,19	20	Unidades	R\$	77.003,80
----	--	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:412022	02/06/2022 08:00:00	R\$ 3.998,54
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:3312021	19/01/2022 14:00:00	R\$ 3.843,43
3	GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	NºPregão:832021	30/06/2021 09:00:00	R\$ 3.708,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.850,19

28	FOGÃO 05 BOCAS BRANCO, com 4 queimadores simples e 1 queimador duplo,	R\$	1.547,34	R\$ 1.547,34	R\$ 1.547,34	10	Unidades	R\$	15.473,40
----	---	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA	NºPregão:452022	13/06/2022 08:30:00	R\$ 1.747,93
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAJARI/RR	NºPregão:32022	07/06/2022 09:30:00	R\$ 1.115,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ	NºPregão:892021	25/01/2022 10:30:00	R\$ 1.779,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.547,34

29	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS E 04 bandejas coletoras com forno, com grelhas e	R\$	2.386,58	R\$ 2.386,58	R\$ 2.386,58	20	Unidades	R\$	47.731,60
----	--	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO DE PESQUISAS CIENTIFICAS E TECNOLOGICAS DO ESTADO DO AMAPA	NºPregão:32022	21/06/2022 10:00:00	R\$ 2.040,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS RN	NºPregão:262022	10/05/2022 08:00:00	R\$ 2.695,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:12022	11/02/2022 08:00:00	R\$ 2.424,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.386,58

30	FOGÃO INDUSTRIAL 06 BOCAS, com forno, Forno com laterais e porta em aço	R\$	2.456,79	R\$ 2.456,79	R\$ 2.456,79	10	Unidades	R\$	24.567,90
----	---	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCOVERDE	NºPregão:122022	28/04/2022 09:00:00	R\$ 2.451,20
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUTAÍ/AM	NºPregão:22022	12/04/2022 09:00:00	R\$ 2.494,43
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETIM/PE	NºPregão:12022	11/02/2022 08:00:00	R\$ 2.424,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.456,79

31	FREEZER HORIZONTAL 500 LTS 02 TAMPAS, função dupla de refrigerador e	R\$	3.604,83	R\$ 3.604,83	R\$ 3.604,83	15	Unidades	R\$	54.072,45
----	--	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAGOGIPE	NºPregão:312022	06/06/2022 09:00:00	R\$ 3.631,17
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE CARUARU PE	NºPregão:22022	31/01/2022 09:00:00	R\$ 3.683,34
3	COLEGIO PEDRO II COLEGIO PEDRO II/CAMPUS HUMAITÁ I	Dispensa de Licitação Nº 23/2021	01/12/2021 00:00:00	R\$ 3.500,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.604,83

32	FREEZER HORIZONTAL 300 LTS 01 tampa, função: freezer e refrigerador, gabinete	R\$	2.994,03	R\$ 2.994,03	R\$ 2.994,03	20	Unidades	R\$	59.880,60
----	---	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPORA	NºPregão:132022	29/06/2022 09:00:00	R\$ 2.962,87
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÓPOLIS/MG	NºPregão:92022	24/06/2022 09:00:00	R\$ 2.719,23
3	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA/PA	Dispensa de Licitação Nº 158/2022	01/05/2022 00:00:00	R\$ 3.300,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.994,03

33	FRIGOBAR, capacidade 71 litros; 127 volts; classificação a; altura aproximada:	R\$	1.398,55	R\$ 1.398,55	R\$ 1.398,55	5	Unidades	R\$	6.992,75
----	--	-----	----------	--------------	--------------	---	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	AGENCIA NACIONAL DE AGUAS AGENCIA NACIONAL DE AGUAS	Dispensa de Licitação Nº 14/2022	01/06/2022 00:00:00	R\$ 1.640,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU	Dispensa de Licitação Nº 14/2022	01/06/2022 00:00:00	R\$ 1.335,66
3	ESTADO DE SAO PAULO PREFEITURA REGIONAL LAPA	Dispensa de Licitação Nº 1/2022	01/06/2022 00:00:00	R\$ 1.220,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.398,55

34	GELADEIRA 380L BRANCA 02 PORTAS, função frost free, prateleiras com 08níveis	R\$	3.701,03	R\$ 3.333,24	R\$ 3.333,24	30	Unidades	R\$	99.997,20
----	--	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	NºPregão:1022021	22/09/2021 09:30:00	R\$ 3.701,03

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------

1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATA / (9) SECRETARIA DE EDUCACAO	NºLicitação:894023	21/09/2021 08:30:00	R\$	3.098,53
2	MUNICIPIO DE JURUAIA / (3) JURUAIA MG	NºLicitação:892764	13/09/2021 10:30:00	R\$	3.200,17

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.333,24

35	LIQUIDIFICADOR 2L 04 velocidades em inox com 800w de potência, botão pulsar,	R\$	701,16	R\$ 701,16	R\$ 701,16	20	Unidades	R\$	14.023,20
----	--	-----	--------	------------	------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTE BOA	NºPregão:12022	07/06/2022 10:00:00	R\$ 884,56
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:1592022	23/05/2022 08:30:00	R\$ 704,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMAS	NºPregão:652021	21/10/2021 08:40:00	R\$ 514,93

Média dos Preços Obtidos: R\$ 701,16

36	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6L, com 1000wde potência, copo e corpo em inox	R\$	1.043,51	R\$ 1.043,51	R\$ 1.043,51	30	Unidades	R\$	31.305,30
----	--	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE/RR	NºPregão:52022	16/05/2022 09:01:00	R\$ 928,40
2	COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 2.DISTRITO NAVAL/BA	Dispensa de Licitação Nº 168/2022	01/04/2022 00:00:00	R\$ 954,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO RAMOS/AM	NºPregão:22022	21/01/2022 14:00:00	R\$ 1.402,46
4	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	NºPregão:412021	12/01/2022 09:00:00	R\$ 889,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.043,51

37	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA 12KG branco automática, tampa superior de vidro	R\$	2.299,32	R\$ 2.299,32	R\$ 2.299,32	10	Unidades	R\$	22.993,20
----	--	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA	NºPregão:1092021	17/01/2022 09:00:00	R\$ 2.188,66
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS	NºPregão:32021	23/11/2021 14:00:00	R\$ 2.409,33
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC. E TEC. DO MARANHÃO INST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS S.JOAO DOS PATOS	Dispensa de Licitação Nº 8/2021	01/10/2021 00:00:00	R\$ 2.299,98

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.299,32

38	MICROONDAS , 30 Litros, 10 níveis de potência: Diversos ajustes de potência para	R\$	717,13	R\$ 726,65	R\$ 726,65	10	Unidades	R\$	7.266,50
----	--	-----	--------	------------	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL/PR	NºPregão:152022	17/06/2022 09:00:00	R\$ 650,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:1592022	23/05/2022 08:30:00	R\$ 784,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG	42365	27/05/2022 09:00:00	R\$ 722,36
2	GABINETE DO PREFEITO Prefeitura Municipal de Flor do Sertão/SC	1102022	27/01/2022 00:00:00	R\$ 750,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 726,65

39	REFRIGERADOR/EXPOSITOR DE ALIMENTOS VERTICAL, capacidade mínima de 572	R\$	8.100,76	R\$ 8.100,76	R\$ 8.100,76	7	Unidades	R\$	56.705,32
----	--	-----	----------	--------------	--------------	---	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	NºPregão:1622021	15/09/2021 09:00:00	R\$ 8.502,29
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	NºPregão:1192021	23/08/2021 09:00:00	R\$ 8.230,97
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAUDALHO	NºPregão:132021	02/07/2021 09:00:00	R\$ 7.569,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.100,76

40	VENTILADOR DE COLUNA, 50cm, preto, oscilante com grade plástica e grande	R\$	231,96	R\$ 231,96	R\$ 231,96	30	Unidades	R\$	6.958,80
----	--	-----	--------	------------	------------	----	----------	-----	----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e	NºPregão:12022	31/05/2022 10:00:00	R\$ 250,00
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:462021	25/01/2022 09:00:00	R\$ 200,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de material Belico do Brasil/FPV/SP	NºPregão:1112021	07/01/2022 09:00:00	R\$ 245,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 231,96

41	VENTILADOR DE PAREDE, 50cm, preto, oscilante, com grade e ótima vazão de ar,	R\$	409,78	R\$ 409,78	R\$ 409,78	200	Unidades	R\$	81.956,00
----	--	-----	--------	------------	------------	-----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPEAÇU	NºPregão:102022	25/05/2022 09:00:00	R\$ 426,00
2	PREFEITURA DE BELTERRA	NºPregão:452021	19/01/2022 09:00:00	R\$ 433,33
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO OESTE	NºPregão:942021	07/01/2022 08:00:00	R\$ 370,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 409,78

42	CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO DE 1000 WATTS com conexões: bluetooth,	R\$	1.882,83	R\$ 1.882,83	R\$ 1.882,83	30	Unidades	R\$	56.484,90
----	---	-----	----------	--------------	--------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ES.AMAZONAS	Dispensa de Licitação Nº 7/2021	01/12/2021 00:00:00	R\$ 1.887,94
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	NºPregão:392021	23/11/2021 09:00:00	R\$ 1.500,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA REAL	NºPregão:262021	11/11/2021 08:30:00	R\$ 2.260,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.882,83

43	MICROFONE, multifuncional de canal duplo, sem fio, com display digital em LCD, a	R\$	634,68	R\$ 634,68	R\$ 634,68	50	Unidades	R\$	31.734,00
----	--	-----	--------	------------	------------	----	----------	-----	-----------

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FOZ PREVIDENCIA	NºPregão:62022	11/10/2022 09:00:00	R\$ 650,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Pró Reitoria de Administração Departamento de Recursos Materiais	NºPregão:302022	05/10/2022 09:00:00	R\$ 771,10
3	MINISTERIO DA ECONOMIA SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL 2A.RF/PA	Dispensa de Licitação Nº 25/2022	01/09/2022 00:00:00	R\$ 482,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 634,68

44 MESA DE SOM, com no mínimo 7 canais, USB com equalizador, Bluetooth. R\$ 765,17 R\$ 765,17 R\$ 765,17 5 Unidades R\$ 3.825,85

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE PRÓ	Dispensa de Licitação Nº 239/2022	01/09/2022 00:00:00	R\$ 668,97
2	COMANDO DO EXERCITO CENTRO PREPARACAO OFICIAIS DA RESERVA/RECIFE	Dispensa de Licitação Nº 14/2022	01/06/2022 00:00:00	R\$ 888,00
3	Tribunal de Justiça do Estado do Pará	NºPregão:82022	20/01/2022 11:00:00	R\$ 738,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 765,17

45 PROJETOR DE IMAGEM (DATA SHOW) – COM ALTO FALANTE, BLUETOOTH, MODO R\$ 6.222,31 R\$ 6.222,31 R\$ 6.222,31 20 Unidades R\$ 124.446,20

Preço ComprasNet	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO INSTITUTO FEDERAL DE	NºPregão:87132022	01/08/2022 09:30:00	R\$ 6.591,44
2	Universidade Estadual do Pará	NºPregão:102022	18/05/2022 11:00:00	R\$ 6.517,89
3	Secretaria de Estado de Meio Ambiente	NºPregão:142022	13/05/2022 09:00:00	R\$ 5.557,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.222,31

46 TELEVISÃO LED 40", CONVERSOR INTEGRAL 2HDMI, 1 USB, RESOLUÇÃO FULL R\$ - R\$ 2.240,58 R\$ 2.240,58 30 Unidades R\$ 67.217,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	UNESP-CAMPUS DE ITAPEVA SECR. DESENV. ECONOMICO ITAPEVA	OC: 102331100612022OC00008	13/06/2022 15:28:00	R\$ 1.979,00
2	UNICAMP/HOSPITAL DE CLINICAS SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	OC: 102202100592022OC00110	08/03/2022 15:30:57	R\$ 2.008,75
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA Prefeitura Municipal de Pirassununga	OC: 853600801002021OC00002	07/02/2022 16:54:00	R\$ 2.734,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.240,58

Valor Global: R\$ 5.174.590,85